Interrupteurs de sécurité RFID avec
verrouillage série NX
1
6000 N
NX B41AZ1SMK-F61  ST DD310MK-D1T
HX BEE1
HX BEE1
NX B41AZ1SMK-F61 NX B41AZ1SMK-F61 NX B41AZ1SMK-F61

Actionneur
de niveau de
codification bas
Actionneur
de niveau de
codification élevé
Actionneur
de niveau de
codification bas
avec parties
métalliques en inox
AISI 316L
Actionneur
de niveau de
codification élevé
avec parties
métalliques en inox
AISI 316L
Avec câble axial
SA2
PVC, à 12 pôles, longueur
2 m
SB2
PVC, à 8 pôles, longueur
2 m, pour connexions
autonomes
SE2
PUR, à 8 pôles, longueur
2 m, pour connexions
autonomes
Avec câble de 0,2 m de longueur
et connecteur M12 axial
SM0.2 à 12 pôles
SP0.2
à 8 pôles pour la connexion
autonome
SQ0.2
à 8 pôles pour la connexion
en série avec connecteurs
en Y
Connecteur M12 axial
en acier inox
SMK à 12 pôles
SPK
à 8 pôles pour la connexion
autonome
SQK
à 8 pôles pour la connexion
en série avec connecteurs
en Y
Déverrouillage à
clé hexagonale à
l'avant
Déverrouillage à
clé hexagonale de
3 côtés
Déverrouillage à
clé hexagonale à
l’avant et bouton
de déverrouillage
antipanique à
l’arrière
Déverrouillage à
clé hexagonale de
3 côtés et bouton
de déverrouillage
antipanique à
l’arrière
DÉVER-
ROUILLAGE
AUXILIAIRE
Avec parties
métalliques en
inox AISI 316L
6
NX B42AZ1SMK-F61LP30
VN NX-F60
Interrupteurs série NX
Type de fonctionnement et mode d’activation des

Mode 2 NX P42AZ1SMK NX P52AZ1SMK NX P42CZ1SMK NX P52CZ1SMK NX P42AE1SMK NX P52AE1SMK NX P42CE1SMK NX P52CE1SMK
Niveau de
codification
selon la norme
EN ISO 14119
Article
standard
avec parties externes en
acier inox
bas VN NX-F60 VN NX-F70
élevé VN NX-F61 VN NX-F71
Tableau de sélection de l'actionneur
Les actionneurs du type F•0 sont tous codés avec le même code. Cela implique qu’un
dispositif associé à un actionneur du type F•0 peut être activé par d'autres actionneurs
du type F•0.
Les actionneurs du type F•1 sont codés avec des codes toujours différents. Cela im‑
plique qu’un dispositif associé à un actionneur du type F•1 peut être seulement activé
par un actionneur spécifique. Un autre actionneur du type F•1 ne sera pas reconnu par
le dispositif, sauf nouvelle association (reprogrammation). Après la reprogrammation,
l'ancien actionneur F•1 ne sera plus reconnu.
La reprogrammation de l'actionneur peut être répétée indéfiniment.
Mode d'activation des sorties de sécurité OS1 et OS2
Mode 1 Mode 2
Les sorties de sécurité OS1 et OS2 sont actives lorsque
l'actionneur est inséré et verrouillé.
Les sorties de sécurité OS1 et OS2 sont actives lorsque
l'actionneur est inséré.
OS1IS1
IS2 OS2
AND
Fonction de
verrouillage
OS1
OS2
IS1
IS2
AND
Fonction d'in‑
terverrouillage
Pour des machines avec ou sans inertie des organes dangereux.
Catégorie de sécurité des sorties de sécurité : PL e, SIL 3.
Pour des machines sans inertie des organes dangereux.
Catégorie de sécurité des sorties de sécurité : PL e, SIL 3.
Pour commander la version avec parties externes en acier inox, modifiez le code comme dans cet exemple : NX •••••1•••-F6•     NX •••••2•••-F7•
Pour commander la version avec parties externes en acier inox, modifiez le code comme dans cet exemple : NX •••••1•••     NX •••••2•••
9 Interrupteurs série NX
Interrupteurs de sécurité RFID avec verrouillage série NX
États de fonctionnement
Éclairage du capuchon État dispositif Description
OFF Dispositif éteint.
RUN
Actionneur en zone sûre et verrouillé. Sorties de signalisation O3 et O4 actives.
En mode 1 : l’activation des entrées de sécurité IS1 et IS2 active les sorties de sécurité OS1
et OS2.
RUN
Actionneur en zone sûre. Sortie de signalisation O3 activée.
En mode 2 : l’activation des entrées de sécurité IS1 et IS2 active les sorties de sécurité OS1
et OS2.
RUN Actionneur en dehors de la zone d’actionnement.
RUN Programmation de l’actionneur.
ERROR Erreur interne.
Action conseillée : redémarrer le dispositif. Si la panne persiste, remplacer le dispositif.
Éclairage du capuchon État dispositif Description
OFF Dispositif éteint.
RUN
Actionneur en zone sûre et verrouillé. Sorties de signalisation O3 et O4 actives.
En mode 1 : l’activation des entrées de sécurité IS1 et IS2 active les sorties de sécurité OS1
et OS2.
RUN
Actionneur en zone sûre. Sortie de signalisation O3 activée.
En mode 2 : l’activation des entrées de sécurité IS1 et IS2 active les sorties de sécurité OS1
et OS2.
RUN Actionneur en dehors de la zone d’actionnement.